

(上接A15版)

$$R = R_1 + \beta \times MRP + R_s$$

$$R_s = R_f + \beta \times MRP + R_s$$

式(四):权益资本成本
E/D:权益资本与全部资本的比重;
D/D:债务资本与全部资本的比重;
R_f:无风险收益率;
β:企业风险系数;
MRP:市场风险溢价;
R_s:公司特定风险调整系数

综上所述,公司按照《企业会计准则》的规定测算固定资产减值,固定资产减值计提充分、合理、谨慎,不存在计提跨期的情形。
年审会计师意见:
经核查,天健会计师事务所(特殊普通合伙)认为:
1. 公司固定资产折旧或减值计提符合固定资产、按照市场价格处置,相关会计处理合理,符合《企业会计准则》的规定;
2. 公司固定资产减值测试的关键假设和参数选取合理,减值是充分、合理、谨慎的,不存在计提跨期的情形。
问题一、你公司2015年7月收购法国UP1公司。2019年对收购UP1形成的0.02元无形资产全额计提减值。2020年12月你公司向法国法院提交了UP1破产清算申请,UP1不再纳入合并范围。

(一)请补充披露UP1公司2016年以来的主要财务数据,包括总资产、净资产、营业收入、营业利润、净利润等,请说明2016年至2019年对UP1商誉减值测试的全部测算过程,列明参数选择的合理性,列示所涉参数的变动情况及原因,结合上述数据说明减值计提的时点,你公司选择在2019年对其商誉进行减值的原因与合理性,是否存在跨期计提情形。
(二)请说明UP1不再纳入合并范围时点确认的依据,出表对公司财务数据造成的影响,具体的会计处理及合规性。
(三)请年审会计师结合新冠肺炎疫情全球化的背景说明对境外资产的审计情况,包括但不限于实施的审计程序,在新冠肺炎疫情下审计是否受限,是否获得充分、适当的审计证据,是否发现异常等,境外资产是否真实。

年审会计师核查上述事项并发表审核意见。
公司回复:
(一)请补充披露UP1公司2016年以来的主要财务数据,包括总资产、净资产、营业收入、营业利润、净利润等,请说明2016年至2019年对UP1商誉减值测试的全部测算过程,列明参数选择的合理性,列示所涉参数的变动情况及原因,结合上述数据说明减值计提的时点,你公司选择在2019年对其商誉进行减值的原因与合理性,是否存在跨期计提情形。
1. UP1主要财务数据

项目	2016年1-12月 /2016年12月31日	2016年度/2016年12月31日	2017年度/2017年12月31日	2018年度/2018年12月31日	2019年度/2019年12月31日
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,385,031	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,104,261	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	1,46,697	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	10,569	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	34,601	67,381

项目	2016年1-12月 /2016年12月31日	2016年度/2016年12月31日	2017年度/2017年12月31日	2018年度/2018年12月31日	2019年度/2019年12月31日
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,385,031	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,104,261	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	1,46,697	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	10,569	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	34,601	67,381

项目	2016年1-12月 /2016年12月31日	2016年度/2016年12月31日	2017年度/2017年12月31日	2018年度/2018年12月31日	2019年度/2019年12月31日
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,385,031	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,104,261	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	1,46,697	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	10,569	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	34,601	67,381

项目	2016年1-12月 /2016年12月31日	2016年度/2016年12月31日	2017年度/2017年12月31日	2018年度/2018年12月31日	2019年度/2019年12月31日
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,385,031	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,104,261	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	1,46,697	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	10,569	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	34,601	67,381

由上可见,2016-2018年UP1经营情况稳定,2019年营业收入减少了26.76%,主要系2019年6月左右,公司与UP1的少数股东Olivier(前总经理)产生分歧导致,导致UP1经营停摆,业绩不增。

项目	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	2,397,303
净资产	611,224	680,000	1,260,721	1,080,444
营业收入	59,641	99,523	1,35,641	60,300
净利润	-357,777	-220,341	-113,048	75,309
经营活动	-290,734	-282,279	-28,013	67,381
总资产	1,490,848	1,560,139	2,368,691	